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ÖNSÖZ

Türk edebiyatı üzerine yazdığım yazıları ilk olarak 1986 yılında 
dergilerde yayımlamaya başladım. Yazılarımı yayımlamaya başla-
yalı yirmi yıl olduğu için epeyce makalemin biriktiğini gördüm ve 
bunların arasından seçtiklerimi toplu olarak bir kitapta bir araya 
getirmek istedim. Türk edebiyatında en büyük merakım ve aşkım 
Ahmet Mithat olduğu için seçtiğim sekiz yazı onunla ve eserleriy-
le ilgili oldu. Kitabın ilk bölümü Ahmet Mithat üzerine yazılmış 
yazılardan oluşuyor. İkinci bölüm Tanzimat’tan günümüze kadar 
yazılmış bazı edebi eserleri ve çeşitli yazarları ele alan on üç yazıyı 
içeriyor. Üçüncü ve son bölümde ise, beş tane kitap değerlendir-
me yazısına yer verdim. Yeni Türk edebiyatı alanında şimdiye ka-
dar yapılmış çeşitli değerlendirmelere ve yorumlara bu yirmi altı 
yazıyla ben de bir katkıda bulunmak istedim. Bu yorumların, ola-
bilecekler arasında sadece bir kişinin görüşleri olduğunu bilerek.

Bu kitapta yer alan her yazının sonunda, ilk yayımlandığı yer be-
lirtildi. Farklı yerlerde yayımlanmış olan bu yazıların hepsi deği-
şik formatlardaydı. Bunları bir araya getirirken yoğun bir editörlük 
emeği veren Erol Köroğlu’na çok teşekkür etmek isterim.

NÜKET ESEN

Ocak 2006, Nişantaşı
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İKİNCİ BASIMA ÖNSÖZ

Bu kitap, birinci basım olarak 2006 ve 2010’da iki baskı yaptı. 
2006’dan beri altı yıl geçtiğinden bu sürede yazmış olduğum ya-
zıların bazılarını bu ikinci basıma almak istedim. Beş yeni yazı ek-
ledim. Bunları üç bölümden oluşan kitabın uygun düşen bölüm-
lerine aldım. Yeni yazıların bazıları ilk defa bu kitapta yayımlanı-
yor. Kitaba yeni eklenen yazıların başlıkları şöyle: “Ahmet Mithat 
Efendi’yi Hatırlamak”, “Türk Romanına Anlatıbilimsel Bir Bakış”, 
“Günlüklerindeki Tanpınar”, “Şehrin Suretleri: Anlatısal Odak 
Olarak İstanbul”, “Beyaz, Kara ve Kırmızıdan Sonra: Öteki Renkler”.

Ayrıca tüm yazıları gözden geçirip bazı yerlerinde değişiklikler 
ve eklemeler yaptım.

NÜKET ESEN

Ocak 2012, Nişantaşı
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ÜÇÜNCÜ BASIMA ÖNSÖZ

Çeşitli kereler basılmış olan bu kitap, ikinci basıma yapılan ekle-
melerle yıllar içinde epey değişime uğradı. Bu üçüncü basımında 
da kitaba altı yeni yazı girdi ve diğer yazıların arasına uygun yer-
lere yerleştirildi.

Ahmet Mithat çalışmalarım devam ettiği için o bölüme üç ye-
ni yazı eklenmesi kaçınılmazdı. Bunlar: “Ahmet Mithat’ın Okuyu-
cusu”, “Avrupa’da Bir Cevelan” ve “Avrupa’da Bir Ahmet Mithat”. 
Daha sonraki bölüme ise, her zaman önemsediğim bir yazar olan 
Fatma Aliye üzerine iki yeni yazı kondu. “Yasaklara Rağmen Ka-
dın Yazar Olmak: Ahmet Mithat - Fatma Aliye İlişkisi” ve “Fatma 
Aliye’nin Yazarlığı”. Son olarak da aslı İngilizce yayınlanmış olan 
bir yazım Türkçeye çevrilerek bu kitaba alındı. “Mıgırdiç Margos-
yan ve Mehmed Uzun: Diyarbakır’da Kültürel Çoğulculuğu Hatır-
lamak.”

NÜKET ESEN

Ocak 2020, Nişantaşı


